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Wśród słów, które mają coraz mniej 
miejsca w naszym codziennym życiu, jest 
krótkie „dziękuję”, które jednoznacznie ko-
jarzy się z wdzięcznością. Często słyszymy 
słowa, że wdzięczność mobilizuje, że jest 
potrzebą człowieka. Ale, sami wiemy z 
własnego życia, że często słowo „dziękuję” 
nie chce nam przejść przez gardło. Być 
może zatracamy w sobie naturalny od-
ruch na otrzymane dobro? Wtedy stajemy 
się podobni do dziewięciu trędowatych 
z dzisiejszej Ewangelii. A w naszych 
uszach brzmią wtedy Chrystusowe słowa, 
które zostały wypowiedziane o potrzebie 
wdzięczności: „Wtedy jeden z nich, widząc, 
że jest uzdrowiony, wrócił, chwaląc Boga 
donośnym głosem, padł na twarz u Jego 
nóg i dziękował Mu. A był to Samarytanin. 
Jezus zaś rzekł: «Czyż nie dziesięciu zostało 
oczyszczonych? Gdzie jest dziewięciu? 

Czy się nie znalazł nikt, kto by wrócił i 
oddał chwałę Bogu, tylko ten cudzozie-
miec?»”. Poczucie wdzięczność to nie ty-
lko przejaw dobrych manier, ale postawa, 
która jest miernikiem wielkości człowieka, 
jego bezinteresowności i szlachetności. 
Człowiek wdzięczny to ten, który dostrze-
ga, że nie wszystko zawdzięcza sobie same-
mu, że jest częścią społeczności, której nie-
mal wszystko zawdzięcza, w jakiś sposób 
powinien zdawać sobie sprawę z tego, że 

jest dłużnikiem innych, że powinien za 
wszystko być wdzięczny. I z tego rodzi 
się poczucie szczęścia. Kiedy patrzymy 
na uzdrowionych w dzisiejszej Ewangelii, 
to możemy w nich odkryć także motywy 
naszego postępowania. 

Samarytanin – cudzoziemiec jako jedyny 
docenił łaskawość Boga, Jego obdarow-
anie i miłość. Pozostałych dziewięciu – nie 
dostrzegło obdarowania i skupiło się tylko 
na fakcie odzyskania zdrowia, jak małe 
dziecko na otrzymanym prezencie. Uzd-
rowieni z trądu zachowali się jak wielu ta-
kich, którzy nie potrafią być wdzięczni in-
nym, gdyż są chciwymi egoistami i sądzą, 
że wszystko im się należy za darmo. Co zna-
jduje się u podstaw naszej niewdzięczności? 
Naczelne miejsce zajmuje stawianie siebie 
w centrum. To rozwija błędne przekonanie, 
że wszystko zawdzięczamy sobie, swoim 
zdolnościom, sprytowi czy kontaktom z in-
nymi. Zakrywa nam to prawdę o poszuki-
waniu i znajdowaniu Boga we wszystkich 
rzeczach. Dziś ludzie nauczyli się narzeka-
nia i często swoim życiem, zamiast pieśni 

dziękczynienia, wyśpiewują niezadowo-
lenie i biadolenie. Zapominają, że narze-
kanie jest zaraźliwe i jak odrobina zakwasu, 
zakwasza ludzi wokoło i niszczy w nich 
umiejętność dostrzegania dobra, prawdy i 
piękna. 

Wdzięczność jest dla nas zaproszeni-
em, aby mieć oczy otwarte, wystarczająco 
uważne i przenikliwe, by wszędzie widzieć 
Boga i Jego miłość do nas. W każdej Mszy 
św. pada wezwanie: „Dzięki składajmy 
Panu Bogu naszemu, a wierni odpowiadają: 
„godne to i sprawiedliwe”. Bóg jest godny 
tego, by Mu dziękować. Dzisiejsza Eu-
charystia jest okazją, by nie tylko prosić, 
ale na nowo rozbudzić w sobie postawę 
wdzięczności. I pokazać, że najważniejszy 
pozostaje dla nas boski Darczyńca. Spróbu-
jmy też w najbliższym tygodniu dostrzec 
obdarowanie przez innych – i za to również 
okazać im swoją wdzięczność.

Fr Bogdan SDS

Spowiedź i Msza św. 
Zapraszamy do udziału w polskiej  

Mszy św. o godz. 12pm 

Okazja do spowiedzi przed każdą 
Mszą św. od godz. 11.15am 

Korzystajmy z Sakramentu Pokuty by 
można było w pełni uczestniczyć 

we Mszy św.   

Wdzięczność 



Niedzielna Składka (Kolekta)

Niedziela 02-go października – 762. 22.
“Bóg zapłać” za wszystkie złożone ofiary i 
troskę o naszą parafię.

Nasza druga kolekta w przyszłą niedzielę 
16 października na potrzeby naszej parafii. 

Liturgia Dziecięca
Msza św. dla dzieci w każdą pierwszą 

niedzielę miesiąca. Najbliższa Msza 
dziecięca  6 listopada br. Zapraszamy 
wszystkie dzieci!

Kalendarz Liturgiczny
W tym tygodniu wspominać będziemy;

W poniedziałek 10 października 
Dzień Powszedni z 28 Niedzieli Zwykłej

We wtorek 11 października 
Dzień Powszedni z 28 Niedzieli Zwykłej

We środę 12 października 
Dzień Powszedni z 28 Niedzieli Zwykłej

W czwartek 13 października 
Dzień Powszedni z 28 Niedzieli Zwykłej

W piątek 14 października 
Dzień Powszedni z 28 Niedzieli Zwykłej

W sobotę 15 października  
Wspomnienie św. Teresy od Jezusa, 

dziewicy i doktora Kościoła

Msze Święte w Naszej 
Parafii
                                                                                

Poniedziałek – Nie ma Mszy
 św. Parafialnej
Wtorek – Sobota – Msze św. o godz. 
9am (po angielsku)
Piątek – Msza św. o godz. 7pm (po 
polsku)

Adoracja Najświętszego Sakramentu z 
błogosławieństwem Eucharystycznym 
– Piątek od godz. 6:15 do 6:55pm.

Sakrament Pokuty (Spowiedź)
Piątek o godz. 6:30pm (przed Mszą św.) 
i w Niedzielę od godz. 11:15am (przed 
Mszą św.) 

Towarzystwo św. Wincentego 
a Paulo – Rekrutacja

Towarzystwo św. Wincentego a Paulo 
jest ogólnoświatową organizacją skupiającą 
katolików świeckich. Jej członkowie/
nie manifestują swoją katolicką wiarę w 
sposób praktyczny poprzez służbę i pomoc 
materialną, duchową, emocjonalną osobom, 
które tego potrzebują. Towarzystwo swoją 
charytatywną pomoc dla miasta Peth nie-
sie nieustannie przez ostatnie 160 lat swojej 
działalności.  I chociaż dzisiejsze potrzeby są 
może nieco inne to jednak dalej nie brakuje 
osób i rodzin, które tej pomocy potrzebują. 
Organizacja ta ciągle poszukuje nowych 
członków/członkiń powyżej 16 roku życia i 
swoją działalność zakorzenia w poszczegól-
nych parafiach. Parafia św. Marii Magdaleny 
współpracuje z Parafią św. Jana Chrzciciela w 
Perth, gdzie członkowie/nie spotykają się reg-
ularnie co dwa tygodnie w godzinach wiec-
zornych w holu parafialnym. Spotkania te 
mają na celu omawianie i dyskusje nad nowy-
mi formami pomocy i zakresem działalności, 
które mogą być dostarczone potrzebującym, 
głownie bezdomnym, ludziom samotnym 
w domach, odwiedzinach osób chorych w 
szpitalach czy też pomocy najuboższym. W 
ostatnim czasie Towarzystwo św. Wincentego 
a Paulo mocno współpracowało z lokalnym  
„Foodbankiem” a nawet dostarczało pomoc 
rodzinom ubogim wspierając je finansowo 
w pokryciu kosztów za energię i ogrzewanie. 
Wszystkich którzy chcieliby się włączyć w to 
piękne dzieło charytatywne i nam pomagać 
czy to mężczyźni czy kobiety prosimy o kon-
takt z Fr Bogdanem, który pomoże Wam 
nawiązać kontakt w osobami z Towarzystwa. 
Zapraszamy!

o.o. Redemptoryści 
– Oferta Pracy

Fr Ronnie Mcainsh, Superion miejs-
cowej wspólnoty Ojców Redemptorystów 
w Perth-Kinnoull poszukuje osób do pra-
cy w formie kucharza, albo Szefa kuchni. 
Wszystkich zainteresowanych proszę 
dzwonić: Fr Ronnie 07976912879. 

15 października 
– Wspomnienie św. Teresy od Jezusa

Teresa de Cepeda y Ahumada urodziła się 
28 marca 1515 r. w Hiszpanii. Pochodziła ze 
szlacheckiej i zamożnej rodziny zamieszkałej 
w Avila. Miała dwie siostry i dziewięciu braci. 
Czytanie żywotów świętych tak rozbudziło 
jej wyobraźnię, że postanowiła uciec do 
Afryki, aby tam z rąk Maurów ponieść 

śmierć męczeńską. Miała wtedy zaled-
wie 7 lat. Zdołała namówić do tej wyprawy 
także młodszego od siebie brata, Rodriga. 
Na szczęście wuj odkrył ich plany i w porę 
zawrócił oboje do domu. Kiedy przygoda się 
nie powiodła, Teresa obrała sobie na pustelnię 
kącik w ogrodzie, by naśladować dawnych po-
kutników i pustelników. Mając 12 lat przeżyła 
śmierć matki. Jako panienka, Teresa została 
oddana do internatu augustianek w Avila 
(1530), a w 20 roku życia wstąpiła do klasz-
toru karmelitanek w tym samym mieście. Ku 
swojemu niezadowoleniu zastała tam wiel-
kie rozluźnienie. Siostry prowadziły życie na 
wzór wielkich pań. 

Przyjmowały liczne wizyty, a ich rozmowy 
były dalekie od ducha Ewangelii. Już wt-
edy powstała w Teresie myśl o reformie. Te-
resa zabrała się najpierw do reformy domu 
karmelitanek w Avila. Pomógł jej w tym 
św. Jan od Krzyża, który został mianow-
any spowiednikiem w tym klasztorze. Nie 
wszystkie klasztory chciały przyjąć reformę. 
Siostry zmobilizowały do “obrony” wiele 
wpływowych osób. Doszło do tego, że Ter-
esie zakazano tworzenia nowych klasz-
torów (1575). Nałożono na nią nawet “areszt 
domowy” i zakaz opuszczania klasztoru 
w Avila. Nasłano na nią inkwizycję, która 
przebadała pilnie jej pisma, czy nie ma tam 
jakiejś herezji. Nie znaleziono wprawdzie 
niczego podejrzanego, ale utrzymano zakaz 
opuszczania klasztoru. W tym samym czasie 
prześladowanie i niezrozumienie dotknęło 
również św. Jana od Krzyża, którego więziono 
i torturowano. Po wielu problemach reforma-
torskich Karmelici i karmelitanki zreformow-
ani otrzymali osobnego przełożonego prow-
incji. Liczba wszystkich, osobiście założonych 
przez Teresę domów, doszła do 15. Św. Jan 
od Krzyża zreformował 22 klasztory męskie. 
Grzegorz XIII w roku 1580 zatwierdził nowe 
prowincje: karmelitów i karmelitanek bo-
sych. Pan Bóg doświadczył Teresę wieloma 
innymi cierpieniami. Trapiły ją nieustannie 
dolegliwości ciała, jak choroby, osłabienie i 
gorączka. Równie ciężkie były cierpienia du-
chowe, jak oschłości, skrupuły, osamotnienie. 
Wszystko to znosiła z heroicznym poddaniem 
się woli Bożej. Zmarła 4 października 1582 r. 
w wieku 67 lat w klasztorze karmelitańskim 
w Alba de Tormes koło Salamanki. Tam, w 
kościele Zwiastowania NMP, znajduje się jej 
grób. Została beatyfikowana w roku 1614 
przez Pawła V, a kanonizował ją w roku 1622 
Grzegorz XV. 27 września 1970 r. Paweł VI 
ogłosił ją doktorem Kościoła, nadał jej tytuł 
“doktora mistycznego”. Zasłużyła sobie na ten 
tytuł w całej pełni. Zostawiła bowiem dzieła, 
które można nazwać w dziedzinie mistyki 
klasycznymi.
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ARE YOU GOING TO BE IN HOSPITAL? DO YOU KNOW OF SOMEONE WHO IS IN HOSPITAL?

Name	 ______________________________________________ Hospital ___________________Ward _____
Please complete/ tear off and hand it to Fr Bogdan after Mass


